
2015年5月15日 

 

業務用携帯電話紛失のご報告とお詫び 

医療法人 新産健会 

 

この度、当法人職員が業務用携帯電話を紛失するという事態が発生いたしました。 

紛失した携帯電話には、約40名の関係者様の氏名、電話番号等が登録されており、関係

者の皆様には多大なご迷惑とご心配をお掛けし、心から深くお詫び申し上げます。 

現在、登録されていた関係者様には、順次ご説明と謝罪を致しております。 

当法人では、今回の事態を厳粛に受け止め、法人内における情報管理の再徹底と再発防

止に努めてまいります。 

事態の経緯は、下記の通りです。 

記 

【経  緯】 

・平成２７年４月２６日 ２２時ごろ 出張先の宿泊施設にて、携帯電話を紛失 

・平成２７年４月２７日 所管警察署へ紛失届を提出しておりますが、現在までのところ

発見に至っておりません。 

・紛失後、直ちに携帯会社に連絡を行い携帯電話の利用停止措置を行っております。 

 

【登録内容】 

・関係者様の氏名・連絡先（約４０名分） 

 

【紛失による情報流失の可能性】 

・現在までのところ、登録情報が不正に利用された形跡は確認できておりません。 

以上 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

個人情報担当者まで      電話 011-215-1583 

               FAX  011-215-1584 

                Mail  honbu-soumu@s-sanken.com 

（受付時間：月～金 ９時００分～１８時００分） 

mailto:honbu-soumu@s-sanken.com

